

Lublin, 1 września 2023 r.

W Lublinie powstało „Po Prostu Fajne Miejsce”

Przy ul. Jana Sawy 5 ruszyła trzecia w mieście przestrzeń dla młodzieży. Młodzi mieszkańcy i mieszkanki Lublina zyskali kolejne miejsce do spotkań, odpoczynku i organizacji wydarzeń. To realizacja założeń programowych Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023.

– *Otwierane dziś „Po Prostu Fajne Miejsce” jest odpowiedzią na zgłaszaną przez młodych ludzi potrzebę stworzenia dla niej bezpiecznej przestrzeni w dzielnicy Rury. Cieszę się, że sukcesywnie otwieramy kolejne takie miejsca w Lublinie i co najważniejsze, robimy to wspólnie z młodzieżą, dzięki czemu miasto staje się miejscem dostosowanym do ich potrzeb i otwartym na oczekiwania młodych. Dziękuję za zaangażowanie środowisk młodzieżowych oraz organizacji pozarządowych, które owocuje ważnymi dla mieszkańców i mieszanek zmianami w dzielnicach* – mówi **Krzysztof Żuk, Prezydent Miasta Lublin**.

Nowa przestrzeń zlokalizowana jest przy ul. Jana Sawy 5 w dzielnicy Rury, a opiekuje się nią **Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Bona Fides** oraz **Fundacja 5Medium**. Lokal będzie czynny **od wtorku do piątku** w godz. 12.00-20.00, a w weekendy według potrzeb. „Po Prostu Fajne Miejsce” powstało w ramach **otwartego konkursu** ofert na stworzenie, realizację i ewaluację otwartych miejsc dla młodzieży ogłoszonego przez Miasto Lublin.

– *Młodzi ludzie potrzebują bezpiecznych przestrzeni, w których mogą czuć się swobodnie i komfortowo, sprzyjających spotkaniom z rówieśnikami, a także umożliwiających rozwój pasji i talentów czy spędzenie wolnego czasu. Bardzo mnie cieszy, że w kolejnej części miasta młodzież zyskała takie miejsce. Dynamicznie rozwijająca się sieć otwartych przestrzeni dla młodzieży w lubelskich dzielnicach służy nie tylko integracji, ale także zwiększeniu zaangażowania w sprawy społeczne i budowaniu wspólnoty* – mówi **Beata Stepaniuk-Kuśmierzak, Zastępczyni Prezydenta Miasta Lublin ds. Kultury, Sportu i Partycypacji, Pełnomocniczka Prezydenta ds. Europejskiej Stolicy Młodzieży**.

Konkurs, w ramach którego powstała nowa przestrzeń młodych, jest realizacją zapisów aplikacji o tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży Lublin 2023. Miasto zobowiązało się w niej do stworzenia otwartych miejsc dla młodzieży, w których mogą realizować swoje pasje i zainteresowania, spotkać się z przyjaciółmi czy w spokoju odrobić lekcje. Do końca tego roku, w Lublinie zostaną otwarte **kolejne cztery przestrzenie młodzieżowe**.

Pierwszym tego typu miejscem jest „Hej!” przy ul. Peowiaków 11 otwarte w październiku 2022 r. we współpracy z IKEA w ramach działania „Przestrzeń Młodych” („Youth Space”) w inicjatywie bilateralnej „Młodzież dla Miasta, Miasto dla Młodzieży – projekty i inicjatywy angażujące i włączające lokalne społeczności”, które korzysta z dofinansowania pochodzącego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, za pośrednictwem Funduszy EOG i Funduszy Norweskich. Od momentu otwarcia Hej! odwiedziło już ponad 7,5 tys. osób.

Odpowiedzią na potrzeby młodych ludzi z lubelskiej dzielnicy Felin jest otwarty 4 lipca br. „ReWir”, który pełni funkcję integracyjną i partycypacyjną. Odbywają się tam cykliczne zajęcia dla młodzieży, m.in. warsztaty medialne, fotograficzne czy trening kreatywności, ale również rękodzielnicze – tworzenia biżuterii, maskotek. Organizowane są również cykliczne zajęcia szachowe. Z oferty „ReWiru” skorzystało już ok. 300 osób.

Na otwarcie „Po prostu Fajnego Miejsca” zaplanowano dwa dni warsztatów i swobodnych spotkań, które połączone są z wernisażem wystawy młodego, związanego z Lublinem artysty, Marcina Redkowiaka. Wystawa pt. „Próba przed zaśnięciem” dostępna będzie dla zwiedzających do 6 października w godzinach funkcjonowania przestrzeni, czyli od 12.00 do 20.00. W dniu otwarcia (1 września), młodzież ma możliwość wzięcia udziału w dwóch warsztatach: od godz. 13.30 organizatorzy zapraszają na zajęcia z robienia mydełek glicerynowych zawierające elementy aromaterapii i relaksacji, a od 15.30 odbywać się będą warsztaty rękodzieła artystycznego, w trakcie których uczestnicy przygotują roślinne obrazki z gipsu ceramicznego. Z kolei, 2 września „Po prostu Fajne Miejsce” proponuje trzy aktywności. O godz. 11.00 rozpocznie się warsztat radzenia sobie ze stresem, podczas którego młodzież będzie mogła dowiedzieć się jak stres wpływa na organizm człowieka oraz jakie techniki pomagają zredukować jego poziom. Następnie, od godz. 13.00 przestrzeń zamieni się w wielką wytwórnę gofrów, a od godz. 14.00 uczestnicy kolejnych warsztatów będą mogli przenieść się do Kraju Kwitnącej Wiśni i poznać japońską technikę uprawy roślin w kulach otulonych mchem. Bazą kompozycji będą rośliny produkujące tlen i oczyszczające powietrze. Warsztat to okazja do praktykowania uważności i doświadczenia terapeutycznej mocy roślin.